
  

 

  

 

 

   24 settembre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

8.5. FFO 2023 art. 9 lett. f) – Fondo per il potenziamento dei servizi e degli 
interventi a favore degli studenti – Piano di utilizzo risorse 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 284/24 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visti lo Statuto e i Regolamenti dell’Università; 

• Visto il Decreto Ministeriale n. 809 del 7.07.2023 e, in particolare, l’art. 9, 

lett. f);  

• Vista la nota MUR, prot. n. 41041, del 21.10.2023, contenente indicazioni 

operative sull’utilizzo e la rendicontazione del fondo di cui D.M. 809/23 

art. 9, lett. f); 

• Visto il D.M. n. 773 del 10.06.2024, contenente le Linee generali 

d’indirizzo della programmazione delle Università 2024-2026 e indicatori 

per la valutazione periodica dei risultati; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 224 del 18.07.2024; 

• Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

DELIBERA 

- di destinare una quota, pari a € 550.000,00, del finanziamento di cui al 

Decreto Ministeriale n. 809 del 7.07.2023, art. 9, lett. f) a copertura dei 

costi vivi di gestione della Residenza Serianni per consentire la fruizione, 

a titolo gratuito, anche per l’a.a. 2025-26, di 100 posti alloggio da parte di 

studenti residenti fuori sede (non allievi SSAS); 

- di co-finanziare, per due annualità (2024 e 2025), a valere sul 

finanziamento di cui al Decreto Ministeriale n. 809 del 7.07.2023, art. 9, 

lett. f) una stima di 605 contributi per le spese di locazione abitativa 

sostenute dagli studenti fuori sede di cui al fondo ministeriale art. 1, 

comma 526 della legge di bilancio 30 dicembre 2020, n. 178, (importo pro-

capite di euro 1.000,00) per una spesa complessiva pari a 1.210.000,00 

euro.  



  

 

  

 

 

   24 settembre 2024 

Le risorse totali, pari a € 1.760.000,00, allocate sul conto di bilancio 

A.F.01.010.020 “Somme da destinare” – UA.S.001.DRD.AROF saranno 

oggetto di successiva variazione sui pertinenti conti di bilancio. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA        LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli       F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


